
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

 

 
    Βαθμός Ασφαλείας: 
   Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                            
                                                                       
                
          Μαρούσι, 08-12-2025 
              Α. Π.: 159129/Κ1 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Aγγ. Σαλάππα/Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: asalappa@minedu.gov.gr 
hr-sde@minedu.gov.gr 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση και διακοπή αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-2026» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 71 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 254),  
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),  
γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 
δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),  
ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης» (Α΄44). 

2. Την αριθμ. 97320/Κ1/06-08-2025 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κανονισμός Λειτουργίας Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)» (Β΄ 4473). 

3. Την αριθμ. 55755/Κ1/20-05-2025 (ΑΔΑ: ΕΩΣ846ΝΚΠΔ-Κ8Π) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανανέωση Αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-
2026». 

4. Την αριθμ. 104369/Κ1/01-09-2025 (ΑΔΑ: 9Ο8Φ46ΝΚΠΔ-69Ν) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Απόσπαση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-2026».  

5. Την αριθμ. 125911/Κ1/08-10-2025 (ΑΔΑ: 984Α46ΝΚΠΔ-ΒΓ7) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Απόσπαση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2025-2026».  

6. Την αριθμ. 117385/Κ1/23-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΥΓΔ46ΝΚΠΔ-Ζ2Λ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Απόσπαση και τοποθέτηση Υποδιευθυντή στο Σχολείο Δεύτερης 
Ευκαιρίας Σ.Δ.Ε. Γουμένισσας».  

7. Την αριθμ. 130560/Κ1/16-10-2025 (ΑΔΑ: ΨΟΤΠ46ΝΚΠΔ-21Π) απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση Διευθυντών σε Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:asalappa@minedu.gov.gr
mailto:hr-sde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 62ΑΞ46ΝΚΠΔ-4Θ8



2 
 

8. Την αριθμ. 2571/22-10-2025 (ΑΔΑ: Ψ88Β46ΝΚΠΔ-ΘΕΨ) απόφαση του Διευθυντή Δ.Δ.Ε. Ευρυτανίας 
«Τοποθέτηση Διευθυντή σε σχολική μονάδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ευρυτανίας». 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν διαταράσσεται η εύρυθμη λειτουργία των σχολικών 
μονάδων.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Ανακαλούμε τις αριθμ. 104369/Κ1/01-09-2025 (ΑΔΑ: 9Ο8Φ46ΝΚΠΔ-69Ν) και 125911/Κ1/08-10-2025 
(ΑΔΑ: 984Α46ΝΚΠΔ-ΒΓ7) υπουργικές αποφάσεις, κατά το μέρος που αφορά στην απόσπαση των παρακάτω 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, για το σχολικό έτος 2025-
2026, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Δ.Ε. 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

(ΤΜΗΜΑ 
ΘΗΒΑΣ) 

ΚΟΥΡΕΝΤΗΣ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 712168 ΠΕ04.02 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

2 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Δ.Ε. 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΑΛΙΑΓΑ ΕΛΕΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 181510 ΠΕ78 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

3 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Δ.Ε. 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΜΠΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 191414 ΠΕ02 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

 

Β. Διακόπτουμε την απόσπαση, για το σχολικό έτος 2025-2026, των παρακάτω εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) οι οποίοι αποσπάστηκαν με την 
αριθμ. 55755/Κ1/20-05-2025 (ΑΔΑ: ΕΩΣ846ΝΚΠΔ-Κ8Π) υπουργική απόφαση, όπως εμφανίζονται στον 
ακόλουθο πίνακα ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΚΟΠΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Σ.Δ.Ε. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΔΕΛΛΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 220313 ΠΕ02 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ 

24-09-2025 

2 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Σ.Δ.Ε. ΝΙΓΡΙΤΑΣ 
(ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ) 

ΠΟΥΡΣΑΪΤΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΣΑΒΒΑΣ 196124 ΠΕ86 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΣΕΡΡΩΝ 
16-10-2025 

3 ΑΤΤΙΚΗΣ Σ.Δ.Ε. ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΚΡΗΤΙΚΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 209106 ΠΕ86 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 
16-10-2025 

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 
 

           ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 
 

ΑΔΑ: 62ΑΞ46ΝΚΠΔ-4Θ8



3 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

4. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 

5. Αναφερόμενες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
6. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε. 
7. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικό (μέσω ΔΔΕ) 

 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κ. Βλάση 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. 
4. Γενική Διεύθυνση Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ & Ν. 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
6. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 

ΑΔΑ: 62ΑΞ46ΝΚΠΔ-4Θ8


		2025-12-08T10:11:50+0200
	Athens




